令和5年度(第48回)長崎県医師会臨床検査精度管理研修会

日 時:令和 6 年 3 月 9 日(土) 14:30~17:20

場 所:長崎県医師会館 会議室(長崎市茂里町3-27、TEL095-844-1111)

※ハイブリッド開催

1. 開 会 (14:30)

2. 報 告 (14:30~16:00)

(進行・木村 由美子 長崎県医師会臨床検査精度管理委員会委員)

1) 令和5年度(第62回)長崎県医師会臨床検査精度管理調査結果報告

(1) 臨床化学検査(15分) 井上病院 渡辺 大海

(2) 免疫血清検査(15分) 諫早総合病院 菖蒲 巧

(3) 血液検査(15分) 長崎大学病院 森沙耶香

(4) 一般検査(15分) 長崎医学中央検査室 林 和可子

(5) 微生物検査(15分) 長崎労災病院 尾方 一仁

(6) 輸血検査(15分) 長崎大学病院 中村 浩哉

3. 表 彰 式 (16:00~16:10)

令和5年度(第62回)長崎県医師会臨床検査精度管理調査「臨床化学部門」 成績優秀施設表彰

(休憩・10分)

4. 特別講演 (16:20~17:20)

「12誘導心電図の精度管理―臨床検査としての生理機能検査―」(60分) 帝京大学医学部附属病院中央検査部 教授 古川 泰司 先生

[座長:長崎大学病院検査部 教授

長崎県医師会臨床検査精度管理委員会 委員長 柳原 克紀]

5. 閉 会 (17:20)

令和5年度(第48回)長崎県医師会臨床検査精度管理研修会 参加申込方法および注意点について

今回の開催は現地参加とWeb参加(Z00Mウェビナー)が可能となるハイブリッド形式での開催となっていますが、長崎県臨床検査技師会としましては、Web参加を推奨することといたします。下記要領にて事前申込をお願いいたします。また、参加方法や注意点についてもご理解ご協力いただきますようお願い申し上げます。

① 日臨技ホームページから本研修会を選択し、事前参加申込を行ってください。 Web参加予定者は必ず事前参加申込をお願いいたします。

(長崎県医師会へのFAXは必要ありません)

- ◆ 申し込み締め切り日(3月3日)後、事前参加申込者全員に参加用URLをメール送信しますので、確実に受信できるメールアドレスを入力してください。
- ◆ 3月7日正午を過ぎても参加用URLが届かない場合は、必ず下記問い合わせ先に連絡をお願いいたします。
- ② 日臨技生涯教育点数付与のために参加確認が必要となります。研修会終了後、 事前参加申込者全員に参加確認用メールを送りますので必ず回答をお願いいた します。さらに、ZOOMウェビナーの視聴履歴情報と照合の上、点数の付与を行 います。
- ③ 現地参加を希望される方は、参加申込書(別紙2)にご記入の上、長崎県医師会にFAXしてください。当日、現地受付にて会員番号と氏名、施設名等の記入をお願いいたします。

【Web参加時の注意事項】

- ◇ パソコン・タブレット・スマートフォンからアクセスしてください。
- → 研修会に参加するには、インターネット環境が必要です。インターネット環境がなく、スマートフォンのみで受講する場合、受講には通信容量が発生します。通信容量発生に関する費用については参加者負担になりますので、通信容量に関するご自身の契約をご確認の上、ご参加ください。

【問い合わせ・連絡先】

一般社団法人 長崎県臨床検査技師会

長崎医療センター 臨床検査科内 TEL: 0957-52-3121 FAX: 0957-54-0292 e-mail: choringi. jimu@gmail. com 担当: 藤田 寿之(長臨技事務局長)